
ORIGINALE

COMUNE DI RIDERÀ
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 95 del 29/06/2023

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

OGGETTO: Assegnazione somme al Dirigente del 2° Settore per il
servizio di smaltimento degli RSU prodotti nel territorio comunale dal
24 Giugno 2023.

L'anno duemilaventitre, il giorno ventinove del mese di giugno, alle ore 13,00 e seguenti,

nella sala delle adunanze di questo Comune, regolarmente convocata si è riunita la Giunta

Comunale con l'intervento dei signori:

Cognome e Nome Carica Presente Assente

1 RUVOLO MATTEO SINDACO X

2 AUGELLO LEONARDO VICE SINDACO X

3 DI CARO GIOVANNI ASSESSORE X

4 MICELI ROSALIA ASSESSORE X

5 SGRO' GIUSEPPE MARIA ASSESSORE X

N. presenti 4 1

Presiede la seduta Aw. Matteo Ruvolo, nella qualità di Sindaco.

Partecipa alla seduta, ai sensi dell'art. 97, comma 4, lett. a) , del d.lgs. 18 agosto 2000 n.

267, il Vice Segretario Generale Dott. Raffaele Gallo, il quale cura anche la redazione del

presente verbale.

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la discussione ed

invita la Giunta a deliberare in ordine all'argomento in oggetto indicato.

Comune di Ribera ~ Deliberazione delia G.C. n. 95 del 29/06/2023



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267;

Vista la L.R. 15 marzo 1963, n® 16, recante "Ordinamento amministrativo degli Enti Locali
nella Regione Siciliana" e successive modifiche ed integrazioni.

Vista l'allegata proposta di deliberazione, avente per oggetto: Assegnazione somme al
Dirigente del 2° Settore per il servizio di smaltimento degli RSU prodotti nel territorio
comunale dal 24 Giugno 2023.

Visto che la stessa è munita dei prescritti pareri di legge;

Ritenuta la stessa meritevole di accoglimento, condividendone i contenuti;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi di legge;

DELIBERA

Di approvare l'allegata proposta di deliberazione ed in conseguenza di adottare il
presente atto con la narrativa, le motivazioni ed il dispositivo di cui alla proposta
stessa, che qui si intende integralmente riportata e trascritta.

Successivamente

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente, che evidenzia l'urgenza dell'immediata esecuzione del presente
provvedimento ai sensi dell'art. 12, comma 2 della L.R. 44/91.

Con voti favorevoli unanimi, resi nelle forme di legge,

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Comune di Ribera - Deliberazione della G.C. n. 95 del 29/06/2023



Comune di Ribera

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE ALLA GIUNTA COMUNALE

SETTORE : Infrastrutture ed Urbanistica

Proponente: Ing. Giovanni Colletti

Oggetto: Assegnazione somme al Dirigente del 2° Settore per il servizio di smaltimento
degli RSU prodotti nel territorio comunale dal 24 Giugno 2023.

Premesso:

•  che con D.D.G. n. 1245 del 11.11.2020, il Comune di Ribera è stato autorizzato a conferire,
nel limite giornaliero di 8,5 ton. i rifiuti solidi urbani indifferenziati CER 200301 prodotti
nel proprio territorio, presso l'impianto della Società Traina s.r.l. sito in C.da Sparacia in
Cammarata, a far data dal 11.11.2020 e fino a diversa disposizione in tal senso;

Considerato che è necessario continuare a garantire il Servizio di Smaltimento dei Rifiuti Solidi
Urbani;

Ritenuto di impegnare e assegnare la somma di € 42.900,00 per continuare a garantire il Servizio di
Smaltimento dei Rifiuti Solidi Urbani;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 27 del 26.06.2023, esecutiva, con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione per l'esercizio 2023 ed il bilancio di previsione 2023/2025;

Dato atto che, ai sensi dell'art. 80, comma 1, del D. Lgs. n. 118/2011, dal 1° Gennaio 2015 trovano
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente
disposto;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Vistoli D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento Comunale sui Controlli Interni;

Visto l'O.R.EE.LL.;

Visti gli atti d'Ufficio.

P.Q.S.



PROPONE

Alla Giunta Comunale

di prenotare per la finalità di che trattasi, ai sensi dell'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e del
principio contabile applicato Allegato 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011, la somma complessiva di €
42.900,00 corrispondente ad obbligazione giuridicamente perfezionata, con imputazione al capitolo
pertinente che risulta sufficientemente capiente e agli esercizi in cui la stessa è esigibile:

Importo Missione Programma Titolo Capitolo/Art. Imp. Esercizio

€ 42.900,00 9 3 1 10950302/1 3/)iy 2023

Di dare mandato al Dirigente del 2° Settore di porre in essere gli atti consequenziali;

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e dal
relativo regolamento comunale sui controlli intemi che dal presente atto derivano solo riflessi diretti
conseguenti all'impegno sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente e che,
pertanto, sono stati acquisiti il parere di regolarità tecnica e di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria da parte del dirigente del dirigente del Settore finanziario, pareri, allegati al
presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale;

Di evidenziare che il presente provvedimento non è rilevante ai fini del rispetto delle norme
riguardanti l'Amministrazione Trasparente, di cui al D. Lgs. n. 33/2013;

Di rendere noto che, ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed
integrazioni, il Responsabile del Procedimento è l'Ing. Giovanni Colletti;

Stante l'urgenza, rendere la presente immediatamente esecutiva.

11 Responsabi
Ing. Gio

roeedimento

[olletti

te

ColletH



Comune dì Rlbera

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

Proposta di deliberazione ad oggetto: Assegnazione somme al Dirigente del 2° Settore per il servizio di
smaltimento degli RSU prodotti nel territorio commale dal 24. 06.2023.

PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA

In relazione al disposto di cui all' art. 53, comma 1, della legge 8 giugno 1990, n. 142, come modificato
dall'art. 12 della L.R. 23 dicembre 2000, n. 30 e recepito dall'art. I, comma I, lett. i), della legge regionale 11
dicembre 1991, n. 48 e degli artt. 49 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 (TUEL)

IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE

esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa

Ribera, La L'V

*  ̂ IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE
DothJngi Salvatore Gandmcio

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO

In relazione al disposto di cui agli artt. 53 e 55, comma 5, della legge 8/6/1990, n.l42 recepiti dall'art. I,
comma 1, lett. i), della legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48, dell'art. 13 della L.R. 3 dicembre 1991, n. 44
e degli artt. 49, 147 bis, comma 1 e 153, comma 5, del Decreto Legislativo n° 267 del 18 agosto 2000 e
s.m.i.;

ESPRIME

parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e
ATTESTA

la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente atto.

Impegno: f jIO l')
Importo: € 42.900,00

Missione: 9

Programma: 3

Titolo: 1

Voce: -

Capitolo/Articolo: 10950302/Art. 1

Esercizio : 2023

Ribera, lì _2,
IL DIRIGENTE/DEL 3° SETTORE

Dott. Rqffael^allo



Proposta di deliberazione approvata nella seduta di Giunta del. Jk

Votazione

ìpl}

Immediata esecutività no

Il Sindaco tario Generale

o)

I Componenti

AUGELLO LEONARDO

DI CARO GIOVANNI

MICELI ROSALIA

SGRO' GIUSEPPE MARIA



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta

.IL SINDACO

L'ASSESSORE ANZIANO VICE/SEGRETARIO GENERA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(Art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n 69 )

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata
all'Albo Pretorio on-line di questo Comune per gg.15 consecutivi a partire dal giorno e
fino al Prot. n.

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

Il sottoscritto Vice Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA « q
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ^ 2023

( ) Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

^ Dichiarata Immediatamente Esecutiva ( Art. 12, Comma 2 L.R. n. 44/91 s.m.i. )
RiberaJÌ 9 9 0111

IL WCE SEGRETARIO GENERALE

ATTESTAZIONE DI CONFORMITÀ' DI ORIGINALE ANALOGICO

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che la presente copia informatica in formato PDF è

conforme all'atto analogico originale.

IL SEGRETARIO GENERALE *

(Dott. Leonardo Misuraca)

* Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate.

Comune di Ribera - Deliberazione della G.C. n. 3 5 del 2 9 GIÙ. 2023


